benignam mansuetudinē. le-  
ones g sculptos 7 boues hre  
ē excessus corpe 7 mansue-  
tudine intius retinere. ut  
mel 7 lac sint sub lingua bn  
apls. **V**os qui spuales rctis i-  
strute huimodi in spū leni-  
tatis. 7 c. **I** cherubyn. quod  
ē plenitudo scie. **S**cā enim  
scpturas. necessaria ē ad cor-  
rectionem. **Q**uora quibz li-  
gari uiderentur. quia docto-  
res in seuitate distractionis  
qua peccantes iudicant. 7 in  
mansuetudine lenitatis qua  
penitentibz remittunt tunc  
iudiciū di. euertere soluendo  
atq; ligando. **I**uste ligantur  
ab eo cui nequid errare iudi-  
cium. 7. iiii. rote. i. doctna q  
tuor euanglioz sup qm ui-  
uere debent predicatores. **A**-  
**ares** corda s. auditoroy. q uol-  
uuntur in rota scpture. **H**u-  
meruli. doctna pphaz que  
cordat doctne. iiii. euange-  
lioz. **V**nde 7. iiii. dicunt lic-  
plures sunt. **I**tem ut dicitur  
infra. humeruli erant rotis

anpositi. ne rore ab aribus di  
 labi possent. quia p̄ p̄conia p̄  
 pharum euuangelica doctina ne  
 cui in dubiū ueniat confirmat.  
 Vñ petrus. Habemus firmiore  
pphiciū sermonē. cui bn̄ factis  
attendentes. Vñ et marcus ait.  
Iniciū euuangelii filii dī sicut  
sc̄ptum ē in ysaiā p̄pha. Respi  
centes. quia omnis sc̄ptura  
pphica s̄ est consentanea. De  
quog; lucetis intrinsecus erat ī  
capitis sūmitate. ut ad celestia  
nobis p̄ baptm̄ iter patefctm̄ ēē  
doceret. Unius cubiti p̄t̄ uni  
ratē confessionis fidi qm̄ int̄it  
baptizati. Pariterq; habebat  
unū cubitū et dimidiū. Unū cu  
bitū refert ad integritatē bone  
actionis. dimidiū cubitū ad p̄  
libationē eterne iocunditatis.  
Cubit⁹ enī bone opationis ī  
hac uita p̄ p̄fici. s; cubit⁹ sup̄ne  
contemplatōis hic incipit et in  
fituro p̄ficietur in elcis. Varie  
relatur. ut expoitum ē. Qua  
drata. Quadratura stabilitatē  
notat. Coherebant p̄pter con  
cordiam. Rota habebat altitu

dinis cubitum unū et semis. qz  
 sc̄ptura euuangelii. qualiter p̄fctū  
 uiuere debeant ostendit. et sp̄e  
 eterne retributōnis. ip̄am uero  
 retributionis qualitatem in futo  
 donandā ēē ostendit. In cruce  
de quo dicit. Turris dī. x. mili  
tipler. et c. In sūmitate ba  
sis rotunditas. i. integritas uite.  
Unius cubiti et dimidiū. ut ex  
poitum ē. Sculptura consimi  
li. non h̄ dicit quod equalia  
sint merita oīum. s; quia est  
eis una fides. unū baptisma.  
unus d̄s. et cordes enī erant ī  
p̄dicatione. Al. batos capie  
bat. Al. magnā p̄fctōnem  
signat. qm̄ debent h̄re qui  
lutes sunt. Cratq; unū cubito  
et dimidiū p̄t̄ euuangelia quib; form  
baptismi. ut cardinales uir  
tutes. quib; baptizati debēt  
instrui. ut mundi plagas.  
quib; baptisma ministratur.  
Ad dexteram partē quinq; et  
quinq; ad sinistm̄. P̄ dexterā  
iudei intelligunt. Vñ. Deus  
ab austro uenit. P̄ sinistm̄ gē  
tilis. P̄ dō ad dexteram et ad si

instram erant lucres. quia tã  
uidetis qm̄ gentilibz p̄dicatũ ē.  
Mare aut̄ posuit ad dextram  
partẽ templi ad meridiem. qz  
p̄ lauachrũ baptismi ad celes  
te regnum quod p̄ dexterã sig  
catur. debemus puenire. Qui  
enĩ credidit ⁊ baptizatus fuit  
saluus erit. Fecit quoq; yrã  
lebetes. ⁊ c. P̄ diuersa uasa di  
uersi ordines notant̄ in ecclia.  
Fudit ea rex. Alius p̄ eẽ minus  
ter. s; dñs auctor ē. Vnde. Nō  
ē uelle uolentis. ⁊ cetã. In ar  
gilloso terra. h̄ est sc̄ptura de  
qua reglã bñ uiuendi sumi  
mus. Q̄i enĩ argilla ignibus  
durata uasa format. cũ sc̄ptu  
ra reglã iusticie nobis qm̄  
sequamur ostendit. sc̄orumq;  
exempla qui in igne passioni  
inuincibiles extiterunt. in oĩ  
bus sequenda demonstrat. e  
uisq; ignem. liquefactis argil  
le formis ingreditur. ut pos  
sit aptum uas ministerus  
celestibz effici. ut salubter hu  
miliati ⁊ anima diuine carita  
tis ut humane aduirsitatis e

molliti uia p̄tũ bñ opando  
intramus. ut ad p̄mia cor bñ  
currendo pueniamus. In cam  
pesti regione. iordanis. in quo  
baptizatus ē dñs. quia n̄ alit̄  
uasa elconis efficiuntur ⁊ m̄ie.  
nisi ad baptĩm eius respicientes  
sumus. In regione ḡ baptismi  
fecit hec. i. in uniuersali ecclia  
in qua baptizatus ē. ⁊ in cam  
pesti regione. i. in humilitate.  
qm̄ nisi baptismus cum humi  
litate suscipiatur nequaq; pro  
derit. Fecit salemon. i. xpc. oĩ  
a uasa. i. fideles. in domo. in  
ecclia. altare aureum ad disse  
renciam altaris holocausti.  
Altare thymiamatis corda p̄  
sc̄orum designat. altare uero  
holocausti. minus p̄sc̄orum. In  
altari thymiamatis nō incen  
debat̄ hostia. s; thymiamata  
tĩ. quia tales uiri non hnt  
opa carnis que in ara cordis  
dñō mactent. s; solumm̄ lac  
marum ⁊ orationis ei uota p̄  
desidio regni celestis offerunt.  
⁊ mensam. i. sacra sc̄pturam.  
De qua. Parasti in consp̄u

meo mensam. Aurea erat hec  
 mensa. quia sacra scriptura cum  
 spiritali intelligentia clara est.  
 Panes propositionis. i. doctores  
 sancti. quorum exempla ut uerba in  
 sacra pagina inueniunt. Candelabra. per  
 eadem scriptura de  
 signatur. quia lumen sapientie ex  
 rantibus profert. Uñ salemon.  
 Mandatum lucerna est et lex est  
 lux. Quinq; a dextis. et cetera. Uñ  
 sunt propter quinq; libros moysi.  
 ad dexteram et ad sinistram. quia  
 utique. scilicet populo iudeo scilicet et gen  
 tili commissa est. Cont oraculum  
 quia eloquia domini ad habitatio  
 nem superne ciuitatis exstant.  
 ut ad eam promerendam nos  
 accendant. Quasi lili flores  
 Flores lili amenitatem terre  
 uiuentium designant. Bene  
 hi flores sunt in candelabro.  
 quia scriptura preceptis terrenis.  
 ad appetenda celestia nos in  
 uitat. et prouocat. Et lucernas  
 desuper. Lucerne sunt uiri isti.  
 qui oleo spiritus sancti infusi. igne di  
 uini ardent in corde. et pri  
 mis lucem scientie perficiunt in ling

ua. Ut sic. Lucerna diuina e  
 loquia sunt. Unde. Lucerna  
 pedibus meis uerbum tuum. Candelabra  
 lucernarum sunt sancti qui  
 corda et corpora ferendis preceptis  
 domini supponunt. Forcipis pre  
 lati qui alios emungunt cor  
 rumpendo. Et ydrias. i. corda  
 sanctorum aqua sapientie. et uino  
 ueritatis repleta. Et fuscany  
 las. i. predicatorum. qui suis au  
 ditibus cibum intelligentie  
 amministrant. Et phialas. doc  
 tores plenos uitalibus aquis.  
Et mortariola. laborem penitentie  
 et passionis tolerantiam. quibus  
 membra mortificantur super  
 terram. Thuribula. uirtutes o  
 pum. ut operationes sanctorum.  
 quibus odor suauitatis ascen  
 dit ad dominum. Et cardines ostu  
 domus. et cetera. Ostium domus  
 uirtuosus sunt angeli qui no  
 bis de corpore egressis. introi  
 tum uite celestis referant.  
Ostia domus templi docto  
 res sunt et sacerdotes. qui in  
 struendo et baptizando lumi  
 na presentis ecclesie pandunt.

Cardines utroqueq; e sensus  
angelorum et sanctorum. quibus immo-  
biliter contemplationi et dilectioni  
conditoris adherent. **A**pi-  
untur et clauduntur ostia.  
quia fideles semper animam in  
radice eterne dilectionis firmam  
tenent. **Q**uod profectum est opus. et c.  
**V**erus salomon prius facit  
opus iustorum. hic in merito  
gratie. in futuro proficiet suos in  
mortalitatis gloria glorificatos.  
**Q**uod intulit que sanctificauerat deo.  
quia nemo potest uenire nisi per trans-  
ierit eum. **A**rgentum. hoc fit cum  
eloquentes gratia spiritus sancti ad lo-  
quendum uerbum dei confortat.  
**A**urum. hoc fit cum natu-  
rali ingenio perditos. ad intel-  
ligendam legem illuminat.  
**A**uasa. hoc fit cum omnibus ec-  
clesie filius spiritus sancti gratiam largitur.  
**R**eposuitque in thesauris iocunditatis  
eterne. hoc fit in futuro  
uiso mysterio quod in Glosa  
continetur. **C**olligendi sunt  
quidam flosculi moralitatis de  
edificio isto. **M**oraliter. factum est  
anno. et c. fecit quoque

mare fusile. et c. In hoc mari  
lauabant se sacerdotes. obla-  
turi holocaustum. hoc mare est  
religio. que mare dicitur. quia  
abluuntur qui se deo in ara  
cordis. quasi holocaustum uicti-  
mat. **H**oc uero aut dicitur fusile. quia  
hoc a deo infunditur. scilicet quod homo  
relinquat mundum. **R**. cubitorum  
a labio usque ad labium. quia  
quicquid loquitur debet esse iuxta il-  
lud quod docet decalogus. qui  
per x. cubitos designatur. **U**nde  
petrus. **S**i quis loquitur quasi ser-  
mones dei. **I**tem paulus. **D**is-  
sermo malus de ore uero non pro-  
cedat. **R**otundum. quia clau-  
strales non debent esse conui-  
lati. sed tota intentio eorum ad deum  
debet dirigi. **I** resticula. xxx. cu-  
bitorum cingebat illud. **R**esticu-  
la est cohercio discipline. hoc cin-  
gebat mare. quia oportet quod  
religio seruetur per disciplinam.  
**U**nde in leuitico. **V**as quod  
non habet opaculum ut ligatura  
imundum erit. **T**unc opaculum  
non habet homo quando uerba non reti-  
net per silentium quod uerba co-